СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 12.04.2019 г.                                          № 124/229

О передаче осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения

органу местного самоуправления

Светлоярского муниципального района

Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района

Волгоградской области, Совет депутатов Кировского сельского поселения

решил:

  1. Передать администрации Светлоярского муниципального района часть

полномочий по решению вопросов местного значения поселения в соответствии с

пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» по осуществлению иных полномочий органов местного

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в части:

- принятия в установленном порядке решений о переводе жилых помещений

в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

- согласования переустройства и перепланировки помещений в

многоквартирном доме;

- определения порядка получения документа, подтверждающего принятие

решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или)

перепланировки помещения в многоквартирном доме в соответствии с условиями и

порядком переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме;

- признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым.

2.  Администрации Кировского сельского поселения заключить соглашение с

администрацией Светлоярского муниципального района о передаче осуществления

части полномочий (далее – Соглашение).

3. Администрации Кировского сельского поселения предусмотреть в

бюджете поселения бюджетные ассигнования на исполнение передаваемых

полномочий в объеме, предусмотренном Соглашением.

4.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента его подписания и

подлежит обнародованию в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов

Кировского сельского поселения

Глава Кировского

сельского поселения

consultantplus://offline/ref=D9CB0EF8C4398A8920DF97B5E52277F820920C7B0693B2D771F44D267215595AAB87D9D35812DE893A97A49163E1A118A24D1352G8ZFH

_________________________Н.А. Томбулов ______________________В.П. Корявченко

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО
	РЕШЕНИЕ
	от 12.04.2019 г.                                          № 124/229